
UCHWAŁA NR IX/93/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje.

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wińsko,

2) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Wińsko,

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wińsko,

4) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wińsko,

5) ustawie o samorządzie gminnym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506),

6) konsultacjach – należy przez to rozumieć konsultacje z mieszkańcami Gminy Wińsko.

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskania opinii mieszkańców w sprawie będącej przedmiotem 
konsultacji.

2. Niniejszej uchwały nie stosuje się do konsultacji, których przeprowadzenia wymagają przepisy ustaw, i dla 
których zostały w ustawie określone zasady i tryb ich przeprowadzenia.

§ 4. Konsultacje mogą mieć zasięg:

1) gminny, gdy dotyczą przedmiotu konsultacji istotnego dla terenu całej Gminy,

2) lokalny, gdy dotyczą przedmiotu konsultacji istotnego dla terenu działania jednej lub kilku jednostek 
pomocniczych Gminy.

§ 5. 1. Wójt przeprowadza konsultacje w sprawach:

1) wynikających z ustaw, z zastrzeżeniem § 3 ust. 2,

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy.

2. Wójt przeprowadza konsultacje, o których mowa w ust. 1 pkt 2 z własnej inicjatywy lub na wniosek:

1) Rady Gminy,

2) organów jednostek pomocniczych Gminy,

3) mieszkańców Gminy, reprezentujących ważny interes społeczny, poparty przez co najmniej 30 mieszkańców 
Gminy.

§ 6. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji winien określać:

1) przedmiot i cel przeprowadzenia konsultacji,

2) identyfikację wnioskodawcy wraz ze wskazaniem osoby, z którą należy się kontaktować w sprawie złożonego 
wniosku.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji należy złożyć w Urzędzie Gminy.

§ 7. 1. Wójt rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji w terminie 30 dni, biorąc pod uwagę ważność 
sprawy opisanej we wniosku dla funkcjonowania Gminy i rozstrzyga o ich przeprowadzeniu.

2. Wójt odmówi przeprowadzenia konsultacji w sprawie, której realizacja mogłaby doprowadzić do 
rozstrzygnięć niezgodnych z prawem. Wójt może odmówić przeprowadzenia konsultacji z innych ważnych 
przyczyn.

Id: 760E8770-80DF-4570-9F18-021157C458A4. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach:

1) otwartych spotkań z mieszkańcami,

2) badania opinii mieszkańców – poprzez publikację przedmiotu konsultacji na stronie internetowej Gminy oraz 
wyznaczenie terminu i sposobu wnoszenia uwag i opinii,

3) ankietowania mieszkańców – w sposób tradycyjny lub za pomocą mediów elektronicznych, z wykorzystaniem 
formularza ankietowego oraz określeniem sposobu udostępniania ankiet, a także terminu i miejsca składania 
ankiet w sprawie będącej przedmiotem konsultacji,

4) głosowania – umożliwiającego opowiedzenie się, w sposób tradycyjny lub za pomocą mediów elektronicznych, 
za jednym z przedstawionych wariantów załatwienia sprawy.

2. Możliwe jest łączenie kilku form przeprowadzenia konsultacji.

3. Z otwartych spotkań z mieszkańcami sporządza się protokoły, do których dołącza się listę obecności osób 
biorących udział w spotkaniach. W przypadku pozostałych form prowadzenia konsultacji, sporządza się raport 
z przeprowadzonych konsultacji.

§ 9. 1. Wnioski wynikające z konsultacji, zawarte w protokole lub raporcie, o których mowa w § 8 ust. 3, 
przedstawia się organom Gminy:

1) Radzie Gminy – gdy przedmiot konsultacji dotyczy spraw podlegających rozstrzygnięciu przez organ 
stanowiący Gminy;

2) Wójtowi - gdy przedmiot konsultacji dotyczy spraw i decyzji podejmowanych przez organ wykonawczy 
Gminy.

2. Organy, o których mowa w ust. 1, o podjętych rozstrzygnięciach informują niezwłocznie opinię publiczną 
poprzez publikację rozstrzygnięcia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

§ 10. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy, chyba że 
przepisy szczególne stanowią inaczej.

2. Spełnienie wymogu przeprowadzenia konsultacji następuje bez względu na ilość uczestników biorących 
w nich udział.

§ 11. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy.

§ 12. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Agnieszka Karasińska

Id: 760E8770-80DF-4570-9F18-021157C458A4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w wypadkach
przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej
terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy, przy czym zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy.

Id: 760E8770-80DF-4570-9F18-021157C458A4. Podpisany Strona 1




